ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005г.
№ 14 (204) от «21» июня 2013 г. село Ягодное

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЯГОДНОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2013                                                                                                                    №   113
с. Ягодное

	Об утверждении Порядка доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан

В соответствии с Законом Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан согласно (Приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ягодного» сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Королеву С.Г.,  специалиста 1 категории по благоустройству и жизнедеятельности.

Глава Ягодного сельского поселения
                        Г.И. Баранов

                                                             Приложение 1

к постановлению администрации

Ягодного  сельского поселения
от 17.06.2013 № 113
Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан
1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции» и определяет Порядок доведения до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан.

2. Под массовым мероприятием с массовым скоплением граждан понимаются массовые мероприятия в значении, установленном Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области».

3. Лицом, ответственным за доведение до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан является  специалист 1 категории по благоустройству и жизнедеятельности.
4. Доведение до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информации о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан осуществляется следующими способами:

· Не позднее, чем за 7 дней до даты проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан, субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, направляются письма, содержащие информацию о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан.

-     Не позднее, чем за 3 дня до даты проведения массовых мероприятий с массовым скоплением     граждан, информация о месте и времени проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан размещается на официальном сайте муниципального образования «jaselp@findep.tomsk.ru» в сети Интернет.

Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск ____Г. И. Баранов______
PAGE
2